
Identificação Básica

Tipo de Sessão: Sessão Extraordinária
Abertura: 18/06/2026 - 19:30
Encerramento: 18/06/2026 - 20:50

Correspondências

Expedientes

.: 

O ata da sessão anterior foi aprovada por unanimidade e esta presente no seguinte link:
https://www.youtube.com/watch?v=f0AbXXU4Yto

Matérias do Expediente

Não existem Matérias de Expediente para essa Sessão Plenária

Matérias da Ordem do Dia

Matéria Ementa Situação

1 -  Projeto de Decreto Legislativo
nº 56 de 2026
Processo: -
Autor: Beto Sombra 

Concede  o  Título  de  Cidadã
Beberibense  à  Sra.  Vanuza  Felix  de
Sousa, na forma que indica. 

Proposição inclusa na Ordem do Dia

2 - Requerimento nº 439 de 2026
Processo: -
Autor: João da Palmeira 

Requer  a  manutenção  da  iluminação
pública  na  Localidade  de  Umari
Palmeira, na forma que indica. 

Proposição inclusa na Ordem do Dia

3 - Requerimento nº 440 de 2026
Processo: -
Autor: João da Palmeira 

Requer  a  manutenção  da  iluminação
pública  na  Localidade  de  Lagoa  dos
Tanques, na forma que indica. 

Proposição inclusa na Ordem do Dia

4 - Requerimento nº 441 de 2026
Processo: -
Autor: João da Palmeira 

Requer  a  manutenção  da  iluminação
pública na Localidade do Córrego de
Santa Maria III, na forma que indica. 

Proposição inclusa na Ordem do Dia

5 - Requerimento nº 442 de 2026
Processo: -
Autor: João da Palmeira 

Requer  a  manutenção  da  iluminação
pública na Localidade de Juazeiro, na
forma que indica. 

Proposição inclusa na Ordem do Dia

6 - Requerimento nº 443 de 2026
Processo: -
Autor: João da Palmeira 

Requer  a  manutenção  da  estrada  da
localidade do Juazeiro,  na forma que
indica. 

Proposição inclusa na Ordem do Dia

7 - Requerimento nº 444 de 2026
Processo: -
Autor: João da Palmeira 

Requer  a  manutenção  da  estrada  da
localidade  de  Carnaúba  Torta,  na
forma que indica. 

Proposição inclusa na Ordem do Dia

8 - Requerimento nº 445 de 2026
Processo: -
Autor: João da Palmeira 

Requer  a  manutenção  da  estrada  da
localidade  de  Umari  Palmeira  até
Amarelas, na forma que indica. 

Proposição inclusa na Ordem do Dia

Proposição inclusa na Ordem do Dia

Câmara Municipal de Beberibe
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 3ª Sessão Extraordinária de 2026 da 2ª Sessão Legislativa da 20ª
Legislatura (2025 - 2028) Legislatura

19/06/2026

Rua Antônio Mário Ribeiro, s/n - Loteamento Planalto Beberibe - Beberibe CE Tel.: (85)
3338-1045 http://www.cmbeberibe.ce.gov.br - E-mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

19/06/2026

Página 1

https://www.youtube.com/watch?v=f0AbXXU4Yto


Matéria Ementa Situação

9 - Requerimento nº 446 de 2026
Processo: -
Autor: João da Palmeira 

Requer  a  manutenção  da  iluminação
pública  na  Localidade  de  Várzea
Redonda, na forma que indica. 

10 - Requerimento nº 447 de 2026
Processo: -
Autor: João da Palmeira 

Requer  a  manutenção  da  iluminação
pública na Localidade de Piquiri II, na
forma que indica. 

Proposição inclusa na Ordem do Dia

11 - Requerimento nº 448 de 2026
Processo: -
Autor: João da Palmeira 

Requer  a  construção  de  uma
passagem molhada no Rio Pirangi em
Juazeiro, na forma que indica. 

Proposição inclusa na Ordem do Dia

12 - Requerimento nº 449 de 2026
Processo: -
Autor: Beto Sombra 

Requer  o  calçamento  das  Ruas  José
Cassimiro Filho e José Ferreira Filho,
no Mangue Seco, na forma que indica. 

Proposição inclusa na Ordem do Dia

13 - Requerimento nº 450 de 2026
Processo: -
Autor: André da Ração 

Requer  a  construção  de  uma  praça
com  academia  ao  ar  livre  na
Comunidade do Sítio Bom Jardim, na
forma que indica. 

Proposição inclusa na Ordem do Dia

14 - Requerimento nº 451 de 2026
Processo: -
Autor: André da Ração 

Requer  a  manutenção  da  iluminação
pública  na  Comunidade  do  Mato  do
Meio,  na  Lagoa  do  Uruaú,  na  forma
que indica. 

Proposição inclusa na Ordem do Dia

15 - Requerimento nº 452 de 2026
Processo: -
Autor: André da Ração 

Requer  a  manutenção  da  iluminação
pública na Comunidade do Córrego do
Cajueiro, na forma que indica. 

Proposição inclusa na Ordem do Dia

16 - Requerimento nº 453 de 2026
Processo: -
Autor: João da Palmeira 

Requer a construção de um campo de
várzea  no  local  da  antiga  quadra  da
Palmeira, na forma que indica. 

Proposição inclusa na Ordem do Dia

17 - Requerimento nº 454 de 2026
Processo: -
Autor: Enfermeira Elizangela 

Requer que se passe a motoniveladora
(PATROL) na estrada dos Tanques dos
Ribeiros, no Distrito de Paripueira, na
forma que indica. 

Proposição inclusa na Ordem do Dia

18 - Requerimento nº 455 de 2026
Processo: -
Autor: Thomas Bugueiro 

Requer a reforma na Escola Municipal
José  Bessa,  no  Morro  Branco,  na
forma que indica. 

Proposição inclusa na Ordem do Dia

19 - Requerimento nº 456 de 2026
Processo: -
Autor: Thomas Bugueiro 

Requer  a  limpeza geral  das  Ruas do
Morro Branco, na forma que indica. 

Proposição inclusa na Ordem do Dia

20 - Requerimento nº 457 de 2026
Processo: -
Autor: Thomas Bugueiro 

Requer a  instalação de banheiros  na
Praia  do  Morro  Branco,  ao  lado  do
chuveirão, na forma que indica. 

Proposição inclusa na Ordem do Dia

___________________________________________ 
Chico Cândido

Presidente 

Câmara Municipal de Beberibe
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 3ª Sessão Extraordinária de 2026 da 2ª Sessão Legislativa da 20ª
Legislatura (2025 - 2028) Legislatura

19/06/2026

Rua Antônio Mário Ribeiro, s/n - Loteamento Planalto Beberibe - Beberibe CE Tel.: (85)
3338-1045 http://www.cmbeberibe.ce.gov.br - E-mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

19/06/2026

Página 2


	Identificação Básica
	Correspondências
	Expedientes
	Matérias do Expediente
	Matérias da Ordem do Dia

